
 

 

DETERMINA DIRIGENZIALE PROGETTO PON “SMART CLASS” 
                                                                                                         

Codice progetto: 10.8.6A-FESRPON-MA-2020-113 - CUP: D12G20000770007 – CIG:Z522D01953 

MODULO “Smart Class Sanzio” 

 

Sottoazione Codice 

identificativo 

progetto 

Titolo 

Modulo 

Importo 

Autorizzato 

forniture 

Importo 

Autorizzato 

spese 

generali 

Importo 

Autorizzato 

progetto 

10.8.6A 10.8.6A-FESRPON- 

MA-2020-113 

Smart 
Class 
Sanzio 

€ 11.700,00 € 1.300,00 € 13.000,00 

                                                                                                     

 

LA  DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss. mm.ii. 

VISTO il Decreto lnterministeriale n.129 /2018 concernente " Regolamento concernente le istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

 VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

VISTO l’Avviso pubblico MIUR AOODGEFID\Prot.n.0004878 del 17/04/2020 per la realizzazione di 

smart class per le scuole del I ciclo, inerente ai Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “RAFFAELLO SANZIO”   

Via MARCONI, s.n.c. – FALCONARA M.ma - Tel. 071/910576 

E.MAIL: anic82400n@istruzione.it –anic82400n@pec.istruzione.it 

Sito web: www.istitutocomprensivoraffaellosanzio.edu.it  

C.F. 80017790421 –CODICE MINISTERIALE ANIC82400N CODICE UNIVOCO UFKJKX 

 

 

ANIC82400N - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002884 - 25/05/2020 - B/15 - PON/FESR - U



Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 Asse II – 

Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) - Obiettivo Specifico 

10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni  per l’allestimento di centri scolastici digitali e  per  favorire  l’attività  

e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione – Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di 

formazione – Direzione Generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola 

digitale – Ufficio IV – Autorità di Gestione Prot. n. AOODGEFID/10449 del 05/05/2020- 

“Autorizzazione progetto”; 

 VISTA la Delibera del Collegio dei Docenti n. 39 del 05/05/2020 con la quale è stato approvato il 

progetto "Smart class Sanzio”;  

VISTA la Delibera del Consiglio d’istituto n. 50 del 22/05/2020 ; 

VISTO il Regolamento d’Istituto di acquisti beni e servizi; 

DETERMINA 

l’avvio delle attività preliminari previste dal progetto autorizzato  

Art. 1 

 • Nomina , ai sensi dell’art. 125, comma 2 e dell’art. 10 del Dlgs 163/2006 e dell’art. 241 della legge 

241/1990, del Responsabile del procedimento nella persona del dirigente scolastico pro tempore, 

prof.ssa Rosa Martino;  

• Richiesta CUP e CIG per le forniture ; 

• Predisposizione atti relativi alla pubblicità ed informazione: comunicazione alle componenti 

scolastiche (docenti, personale Ata, famiglie degli alunni)-banner sul sito istituzionale- 

comunicazione all’Ente Locale realizzazione di targhette adesive e targhe/cartelli da affiggere 

all’ingresso dell’istituto e delle scuole interessate e sui prodotti acquistati-utilizzo del logo Pon in 

tutti i documenti pubblici prodotti dall’Istituto; 

Art. 2 

 Predisposizione della lettera d’incarico e direttiva al DSGA per la predisposizione delle SPESE 

AMMINISTRATIVE E GESTIONALI e la referente di progetto prof.ssa Monica Ciminaghi; 

Art. 3 

 Tutti gli atti dovranno essere realizzati entro la data di avvio della gara per la fornitura; 

Art. 4 

Si approvano:  

• l’Avviso di selezione per esperto collaudatore tra il personale interno (importo previsto pari 

ad € 130,00);  

• Spese Amministrative e Gestionali pari a € 845,00; 

ANIC82400N - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002884 - 25/05/2020 - B/15 - PON/FESR - U



• l’Avviso di selezione per esperto progettista tra il personale interno (importo previsto pari a 

€195,00); 

• Pubblicità pari a €130,00; 

• Totale spese generali: €130,00+€845,00+€195,00+€130,00= € 1300,00; 

• Totale forniture € 11.700,00; 

• Totale progetto: €1300,00+€11.700,00= € 13.000,00. 

                                                    La Dirigente   Scolastica                          

Prof.ssa  Rosa  Martino 

ANIC82400N - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002884 - 25/05/2020 - B/15 - PON/FESR - U


		2020-09-28T13:53:35+0200




